
 

1 

   

LĪGUMS par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr.______ 
 
Bauskā,  _____. gada __. ______________
 
SIA “Bauskas novada komunālserviss”, reģistrācijas numurs 43603011586, turpmāk tekstā IZPILDĪTĀJS, kura vārdā saskaņā ar 
komercpilnvaru rīkojas tās Atkritumu apsaimniekošanas daļas vecākais loģistikas speciālists <vārds, uzvārds>, no vienas puses un  
<juridiskās personas nosaukums>, reģistrācijas numurs <reģistrācijas numurs>, turpmāk tekstā PASŪTĪTĀJS, kura vārdā saskaņā ar 
<statūtiem vai pilnvaru> rīkojas tās <amata nosaukums> <Vārds Uzvārds> no otras puses noslēdz šo līgumu: 

1. LĪGUMA JURIDISKAIS PAMATS 
1.1. Puses, parakstot šo līgumu, apliecina, ka tām ir saistošs - 
Atkritumu apsaimniekošanas likums, pašvaldībā pieņemtie saistošie 
noteikumi, citi LR normatīvie akti un pašvaldības lēmumi, kuri ir 
spēkā, vai tiks pieņemti līguma darbības laikā. 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
2.1. Ar šo līgumu PASŪTĪTĀJS uzdod IZPILDĪTĀJAM un 
IZPILDĪTĀJS apņemas izvest sadzīves atkritumus, turpmāk tekstā 
SA, no PASŪTĪTĀJA objekta(-tiem) saskaņā ar izvešanas grafiku 
(Pielikums Nr.1). 
2.2. Izvešanas daudzumi, adreses, termiņi un cenas tiek fiksētas 
līgumam pievienotajā pielikumā Nr.1, ko paraksta abas 
līgumslēdzējpuses, un tas kļūst par līguma neatņemamu sastāvdaļu. 
2.3. Puses vienojas, ka līgums tiek pildīts, ja 3 (trīs) darba dienu 
laikā pēc atkritumu izvešanas nav saņemta rakstiska pretenzija. 

3. PASŪTĪTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
3.1. Nodrošināt SA uzkrāšanu ar IZPILDĪTĀJU saskaņotos 
konteineros. Konteineru novietojums ir jāsaskaņo ar IZPILDĪTĀJU. 
3.2. SA konteineri ir jāuztur tīri un lietošanas kārtībā, kā arī jāuztur 
tīrība un kārtība atkritumu konteineru laukumos. 
3.3. Mazizmēra konteineri (ar 2 riteņiem) no slēgtiem pagalmiem 
un konteineru telpām atkritumu izvešanas dienās līdz plkst. 8:00 
jānovieto specializētajam transportlīdzeklim ērti piebraucamā vietā 
ārpus sētas un žoga, ceļa malā, tā, lai netraucētu gājēju un citu 
transportlīdzekļu kustību, kā arī pēc atkritumu savākšanas jānovieto 
to pastāvīgajā atrašanās vietā. 
3.4. Atkritumu lielizmēra konteineru (ar 4 riteņiem) laukuma 
pastāvīgo vietu izvēlēties tā, lai pie tās netraucēti varētu piebraukt 
specializētie transportlīdzekļi. Atkritumu konteineru laukumi ir 
jāizveido ar cieto segumu, lai ar riteņiem aprīkotus atkritumu 
konteinerus iztukšošanas reizē būtu ērti piestumt pie specializētā 
transportlīdzekļa. 
3.5. PASŪTĪTĀJS, telefoniski, darba dienās no 08:00 - 17:00, var 
pieteikt: 
3.5.1. Atkritumu ārpuskārtas izvešanu. IZPILDĪTĀJS informē par 
iespējamo tuvāko apkalpošanas dienu, kur norādītais objekts 
iekļaujas IZPILDĪTĀJA regulārajā apkalpošanas maršrutā.  
3.5.2. Papildus atkritumu maisu izvešanu. Pieteikums tiek 
reģistrēts, ja ir veikts vismaz 1 (vienu) darba dienu pirms grafikā 
paredzētās apkalpošanas dienas. Veicot atkritumu izvešanu, 
IZPILDĪTĀJA tehniskais darbinieks novērtē pievienoto apjomu. 
3.6. PASŪTĪTĀJS apņemas atkritumu konteineros neievietot 
degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus priekšmetus, šķidros 
sadzīves atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, liela 
izmēra atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, 
rūpniecības atkritumus, ielu smiltis, zemi, parku un dārzu atkritumus, 
pelnus, izdedžus, riepas, elektropreces, bīstamos atkritumus, 
medicīniska, veterināra rakstura atkritumus u.c. specifiskus 
atkritumus. 
3.7. Atkritumus, kas minēti šī līguma 3.6 punktā, IZPILDĪTĀJS 
pieņem pēc PASŪTĪTĀJA speciāla pieteikuma par atsevišķu 
samaksu, izņemot medicīniska un veterināra rakstura atkritumus. 
3.8. PASŪTĪTĀJAM aizliegts atkritumus konteineros cieši 
sablīvēt, ieskalot, iesaldēt vai sadedzināt. Šādos gadījumos 
IZPILDĪTĀJAM ir tiesības SA konteineru iztukšošanu neveikt vai 
noteikt papildus samaksu. 
3.9. PASŪTĪTĀJAM ir jāuztur kārtībā pievedceļi, lai nodrošinātu 
specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu konteineriem to 
iztukšošanas dienā jebkurā gadalaikā. 
3.10. Ja PASŪTĪTĀJS pieņēmis lietošanā IZPILDĪTĀJA SA 
konteinerus: 

3.10.1. Nav pieļaujama konteineru pazušana, bojāšana vai 
izmantošana citiem mērķiem. PASŪTĪTĀJA vainas dēļ bojāto 
konteineru remonts vai nomaiņa tiek veikta uz PASŪTĪTĀJA rēķina, 
piemērojot rēķinā maksu par pilnu konteinera vērtību, kas norādīta 
līguma pielikumā. 
3.10.2. Atkritumu apsaimniekotājam jānodrošina nešķiroto sadzīves 
atkritumu izvešanu, atbilstoši starp Atkritumu apsaimniekotāju un 
Klientu noslēgtajā līgumā noteiktajam: Atkritumu apsaimniekotājs 
nešķiroto atkritumu konteinerus iztukšo vai marķētos atkritumu 
maisus savāc ne retāk kā: 
3.10.2.1. Bauskas novada pilsētu un ciemu teritorijās: 
3.10.2.1.1.  individuālās dzīvojamās mājas – 1 reizi mēnesī; 
3.10.2.1.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 reizi nedēļā; 
3.10.2.2. pārējā Bauskas novada administratīvajā teritorijā: 
3.10.2.2.1. individuālās dzīvojamās mājas – 1 reizi divos mēnešos; 
3.10.2.2.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 reizi divās nedēļās. 
3.10.3. Ja nepieciešams, savlaicīgi vienojoties, IZPILDĪTĀJS veic 
bezmaksas SA konteineru maiņu, to tilpumu, skaitu un iztukšošanas 
regularitāti nosakot pēc faktiski radītā atkritumu apjoma.  
3.11. PASŪTĪTĀJS var atteikties no atkritumu izvešanas grafika, ja 
savā īpašumā ir iegādājies piemērotu SA konteineru, kura veids ir 
saskaņots ar IZPILDĪTĀJU. Šajā gadījumā atkritumu izvešana tiek 
veikta pēc pieprasījuma. Pieprasījums ir jāveic telefoniski, darba 
dienās no 08:00 - 17:00. IZPILDĪTĀJS informē par iespējamo tuvāko 
apkalpošanas dienu, kur norādītais objekts iekļaujas IZPILDĪTĀJA 
regulārajā apkalpošanas maršrutā. 
3.12. Ja PASŪTĪTĀJS ir pārkāpis līguma nosacījumus, kā rezultātā 
ir bojāta speciālā atkritumu vešanas tehnika (piem., konteinerā 
ievietoti degoši, viegli uzliesmojoši un eksplozīvi priekšmeti), tas tiek 
uzskatīts par ārkārtēju gadījumu. Par notikušo tiek noformēts akts ar 
abu līgumslēdzējpušu piedalīšanos. Ja PASŪTĪTĀJS atsakās 
parakstīt aktu, IZPILDĪTĀJA pārstāvis to norāda aktā, apliecinot ar 
vismaz divu IZPILDĪTĀJA pārstāvju parakstiem. Bojātās tehnikas 
remonts tiek veikts uz PASŪTĪTĀJA rēķina, ja tiek pierādīts, ka 
IZPILDĪTĀJA tehnika ir bojāta PASŪTĪTĀJA darbības vai 
bezdarbības rezultātā.  

4. IZPILDĪTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
4.1. IZPILDĪTĀJS apņemas ievērot pašvaldības noteiktās prasības 
kvalitatīva pakalpojuma nodrošināšanai, t.sk. atkritumu 
apsaimniekošanā izmantojot specializētus transportlīdzekļus, iekārtas 
un ierīces, kas nerada apdraudējumu cilvēku dzīvībai, veselībai un 
videi. 
4.2. IZPILDĪTĀJAM ir pienākums savākt, izvest un transportēt SA 
apglabāšanai saskaņā ar līguma pielikumu Nr.1. 
4.3. Gadījumā, ja, savācot SA, IZPILDĪTĀJS konstatē, ka reālais 
SA apjoms pārsniedz SA konteinera(-u) apjomu, tad IZPILDĪTĀJS 
savāc šo papildus SA apjomu un veic aprēķinu par papildus apjoma 
savākšanu. 
4.4. Ja nepieciešams, IZPILDĪTĀJS nodod PASŪTĪTĀJAM 
lietošanā savstarpēji saskaņota daudzuma un tilpuma marķētus 
atkritumu konteinerus. To vērtība un reģistrācijas numuri ir norādīti 
līguma pielikumā Nr.1. 
4.5. IZPILDĪTĀJAM ir tiesības pārtraukt SA izvešanu, 
nepārtraucot šī līguma darbību, ja PASŪTĪTĀJS pārkāpj apmaksas 
kārtību, un IZPILDĪTĀJA izsniegtie rēķini nav apmaksāti 30 
(trīsdesmit) dienu laikā no to izrakstīšanas dienas, un PASŪTĪTĀJS 
nav atsevišķi vienojies par rēķina apmaksas termiņa pagarinājumu, 
ievērojot 03.07.2001. Ministru kabineta noteikumu Nr.298 “Kārtība, 
kādā pārtraucama sabiedrisko pakalpojumu sniegšana” nosacījumus. 
4.6. IZPILDĪTĀJAM ir tiesības pārtraukt SA izvešanu, pārtraucot 
šī līguma darbību, ja PASŪTĪTĀJS pārkāpj līguma 3.10.2. punkta 
konteineru iztukšošanas nosacījumus vai citus šī līguma nosacījumus, 



 

2 

 

ievērojot 03.07.2001. Ministru kabineta noteikumu Nr.298 “Kārtība, 
kādā pārtraucama sabiedrisko pakalpojumu sniegšana” nosacījumus. 
4.7. IZPILDĪTĀJAM uz sava rēķina ir jāveic konteineru laukuma 
un tās apkārtnes sakopšana, ja piesārņojums radies IZPILDĪTĀJA 
vainas dēļ. 
4.8. IZPILDĪTĀJAM ir tiesības mainīt savākšanas regularitāti, par 
to rakstiski vai mutiski paziņojot PASŪTĪTĀJAM vismaz vienu 
nedēļu iepriekš. 
4.9. IZPILDĪTĀJS apņemas ievērot vides aizsardzības un sanitārās 
prasības, saudzīgi ekspluatēt pasūtītāja konteinerus, konteinera 
laukumus, kā arī saudzīgi izturēties pret PASŪTĪTĀJA objektiem – 
ēkām, būvēm, labiekārtojumu, apstādījumiem, apstādījumu 
elementiem, sētām un iežogojumiem. 
4.10. Pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma IZPILDĪTĀJS iespēju robežās 
sniedz konsultācijas attiecībā par atkritumu apsaimniekošanu 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem.  
4.11. Ja IZPILDĪTĀJAM notiek tehniska rakstura problēmas (piem., 
specializēta transportlīdzekļa bojājums, avārija), kā arī neparedzēti 
ārējie apstākļi (neatbilstošs ceļu segums, ļoti zema gaisa temperatūra, 
slēgti ceļi), kas traucē veikt SA izvešanu saskaņotā termiņā, 
IZPILDĪTĀJS vienojas ar PASŪTĪTĀJU par iespējamo tuvāko 
apkalpošanas dienu un Puses neuzskatīs to par IZPILDĪTĀJA saistību 
neizpildi.  
4.12. IZPILDĪTĀJAM ir tiesības bez saskaņošanas ar PASŪTĪTĀJU 
sniegt informāciju par SA apsaimniekošanu pilnvarotām valsts un 
pašvaldības iestādēm. 
4.13. Uzsākot parādu piedziņas procedūru pret parādā esošu 
PASŪTĪTĀJU, IZPILDĪTĀJS ir tiesīgs nodot viņa rīcībā esošos 
parādnieka sensitīvos datus trešajām personām, kuras IZPILDĪTĀJS 
savās interesēs ir pilnvarojis veikt parādu piedziņas darbības. 
4.14. IZPILDĪTĀJA pienākumos neietilpst meklēt SA pazudušus 
priekšmetus vai atļaut to darīt nepiederošām personām. SA pēc to 
savākšanas pāriet IZPILDĪTĀJA īpašumā. 

5. MAKSĀJUMU KĀRTĪBA UN TERMIŅI 
5.1. IZPILDĪTĀJS maksu par SA izvešanu aprēķina katru mēnesi 
pēc faktiski izvestā SA apjoma, izsniedzot rēķinu kārtējā mēneša 
pēdējā dienā, rēķins tiek sagatavots elektroniski un derīgs bez 
paraksta. Ja PASŪTĪTĀJS izvēlējies saņemt rēķinu pa pastu 
IZPILDĪTĀJS ir tiesīgs piemērot maksu par pasta pakalpojuma 
izmaksām. 
5.2. IZPILDĪTĀJS piemēro maksu par viena kubikmetra (1 m3) 
nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā ietverta:  
5.2.1. pašvaldības apstiprinātā maksa par atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 
noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās 
atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un 
atkritumu apsaimniekotājs; 
5.2.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprināts tarifs par 
atkritumu apglabāšanu poligonā. 
5.3. PASŪTĪTĀJS maksu par SA izvešanu veic IZPILDĪTĀJA 
kasē, vai pārskaitot rēķinā norādīto summu IZPILDĪTĀJA norēķinu 
kontā 15 (piecpadsmit) dienu laikā no rēķina izrakstīšanas dienas. 
5.4. PASŪTĪTĀJAM, veicot pārskaitījumu, ir jānorāda rēķina 
numurs, klienta numurs un PASŪTĪTĀJA vārds, uzvārds vai 
nosaukums, ar kuru slēgts līgums, ja maksātājs atšķiras no personas, 
ar kuru slēgts līgums.  
5.5. Ja PASŪTĪTĀJS līdz nākamā mēneša 10. (desmitajam) 
datumam nav saņēmis rēķinu, PASŪTĪTĀJS pa tālruni vai 
elektroniski par to informē IZPILDĪTĀJU.  

5.6. Rēķins tiek uzskatīts par samaksātu brīdī, kad maksājums ir 
ieskaitīts IZPILDĪTĀJA bankas norēķinu kontā.  
5.7. Veicot atkritumu konteinera ar paceltu vāku iztukšošanu, 
IZPILDĪTĀJA tehniskais darbinieks novērtē papildus apjomu, par to 
ir jāveic papildus samaksa. 
5.8. Puses vienojas, ka maksa par konteinera apkalpošanas 
izmaksām tiek iekasēta arī gadījumā, ja konteiners paredzētajā 
izvešanas dienā nav izstumts un pieejams IZPILDĪTĀJAM, un 
PASŪTĪTĀJS nav veicis atkritumu izvešanas atteikšanu vismaz 
vienu darba dienu iepriekš. 
5.9. PASŪTĪTĀJS maksu par SA izvešanu var veikt avansa veidā. 
Iemaksājot IZPILDĪTĀJAM lielāku summu kā norādīts rēķinā, šī 
starpība ir avansa maksājums. Nepieciešamības gadījumā avanss tiek 
atgriezts pēc PASŪTĪTĀJA iesnieguma. Maksājot avansā, rēķini par 
izpildi papīra formā netiek sūtīti. 
5.10. Par katru LĪGUMA 5.3.punktā noteiktā termiņa nokavēto dienu 
PASŪTĪTĀJS maksā IZPILDĪTĀJAM nokavējuma procentus 0,5 % 
(nulle komats pieci %) apmērā no laikā neapmaksātās summas. 
5.11. Nokavējuma procentu samaksa neatbrīvo no pienākuma veikt 
pamatparāda maksājumus. Jebkuras samaksātās summas vispirms 
tiks ieskaitītas nokavējuma procentu dzēšanai un tikai pēc tam 
pamatparāda apmaksai.  
5.12. Ja PASŪTĪTĀJS pārkāpj līguma 3.10.2. punktā noteiktos 
konteineru iztukšošanas nosacījumus, IZPILDĪTĀJAM ir tiesības 
piemērot konteinera apkalpošanas izmaksas. 
5.13. Šī līguma spēkā esamības laikā IZPILDĪTĀJAM ir tiesības 
koriģēt līguma pakalpojumu samaksas apjomu, ja jauno SA 
apsaimniekošanas maksu ir apstiprinājusi pašvaldība.  
5.14. Mainoties atkritumu apsaimniekošanas maksai vai citiem 
būtiskiem līguma nosacījumiem, IZPILDĪTĀJS vienu mēnesi 
iepriekš informē PASŪTĪTĀJU izmantojot plašsaziņas līdzekļus – 
reģionālo laikrakstu, pašvaldības preses izdevumu, mājas lapu. 

6. LĪGUMA TERMIŅI UN VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 
6.1. Līgums stājas spēkā <spēkā stāšanās datums> un ir spēkā līdz 
IZPILDĪTĀJA un Bauskas novada domes līguma par atkritumu 
apsaimniekošanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā darbības 
termiņa beigām. 
6.2. Līgums var tikt vienpusēji izbeigts: 
6.2.1. pēc vienas puses iniciatīvas, par to rakstiski brīdinot otru pusi 
vismaz 2 (divus) mēnešus iepriekš; 
6.2.2. ja otra puse regulāri, vairāk kā divus mēnešus pēc kārtas, 
nepilda šai līgumā paredzētās saistības, t.sk. 4.5. un 4.6. punktus.  
6.3. Ja PASŪTĪTĀJS lauž Līgumu neievērojot šī līguma 6.2.1. 
punkta prasības, tas apmaksā IZPILDĪTĀJAM līgumsodu 2 (divu) 
mēnešu maksas apmērā, saskaņā ar IZPILDĪTĀJA piestādīto rēķinu. 
6.4. Līgums ir saistošs saistību pārņēmējiem. PASŪTĪTĀJS 
apņemas nodrošināt atbilstošu saistību pārņemšanu, pretējā gadījumā 
PASŪTĪTĀJS piekrīt, ka būs solidāri atbildīgs par neizpildītajām 
saistībām. 
6.5. Visus strīdus sakarā ar šī Līguma saistību izpildi Puses risina 
savstarpējā pārrunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, strīdus izskata 
saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem. 
6.6. Līguma slēdzējas puses nav atbildīgas par pilnīgu vai daļēju 
līguma neizpildi gadījumā, ja iestāsies nepārvaramas varas 
(forcemajeure) apstākļi: stihiskas nelaimes, plūdi, streiki, sals >-20oC 
utt. 
6.7. Līgums sastādīts uz 1 (vienas) lapas ar vienu pielikumu divos 
eksemplāros, katrai Pusei pa vienam, un katram no tiem ir vienāds 
juridisks spēks. 
 
 
 

 
 IZPILDĪTĀJS 
 

    PASŪTĪTĀJS 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

3 

 

 PIELIKUMS Nr.1 

PAR CIETO SADZĪVES ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANU 
 

PIE LĪGUMA NR.______ 

DATUMS:____________ 

 
 

1. LĪGUMA ĪPAŠIE NOTEIKUMI 

   PASKAIDROJUMS 

1.1. SA apsaimniekošanas maksa _____ EUR/m3 Apsaimniekošanas maksa spēkā no __________, 
bez PVN. 

 
_____ m3 tilpuma konteiners ________ EUR Maksa par vienu izvešanas reizi, ar PVN 21% 

1.2. Rēķinu saņemšanas veids pa pastu
   

e-pasts
 

Rēķins tiek sagatavots elektroniski un derīgs bez 
paraksta. 

Piekrītot rēķinu saņemšanai e-pastā, Jūs atsakāties no tā saņemšanas papīra formā. 

1.3. E-pasta adrese rēķinu saņemšanai  
 
 

PASŪTĪTĀJS apņemas savlaicīgi brīdināt 
IZPILDĪTĀJU par izmaiņām e-pastā. 

 

 
2. PASŪTĪTĀJA OBJEKTI UN APKALPOŠANAS REGULARITĀTE  

 
 
 

IZPILDĪTĀJS 
 

 
 

 

 PASŪTĪTĀJS 
 

 
 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

IZPILDĪTĀJA KONTAKTINFORMĀCIJA PASŪTĪTĀJA KONTAKTINFORMĀCIJA 

Amats: Vecākais loģistikas speciālists  

Vārds Uzvārds:   

Tālr.:  8889  

Mob. tālr.: 8889  

E-pasts: atkritumi@bnks.lv  

Piezīmes:   

Nr. ADRESE 
Konteineri Kopējais 

apjoms, 
m3 

Apkalpošanas 
regularitāte 

Kont. Reģ. Nr.  
(to vērtība EUR 
ar PVN 21%) 

Pirmā apkalpošanas 
reize tilp., m3 gab. 

        

        

        


